

FRIVILLIG FORUM BORNHOLM



P R O T O K O L

af bestyrelsesmødet den 6. juni 2023

Til stede: Steffen Gerdes, Esben Ørberg, Irene Dunker, Lars Greve, Betina Juhl Tychsen og Niels Chresten Andersen

Fraværende: Niclas Fick, Lillian Runge Henriksen, Peter Harteg, Kim Andersen og Anette Rasmussen

1. **Godkendelse af dagsorden:** godkendt

2. **Godkendelse af protokol for bestyrelsens møde 11/4 2023:** godkendt og underskrevet

3. **Siden sidst**

- a. Medlemssituation v/Niels: nu 80 medlemmer – siden sidste bestyrelsesmøde: Musikforeningen Østersø Sonics, Østbornholms Telefonkontakt, LOF Bornholm, Nyker pensionistforening og Dansk Handicap Forbund Bornholm.
- b. Bestyrelsen komplet med suppleanter, med indtrædelsen af Peter Harteg som ny suppleant.
- c. Økonomi v/Irene: Jf. forhåndsudsendt status. Saldo pr. 22/5-23 på 439.739,50 kr.
Formanden har pr. mail 31/5-23 modtaget en orientering fra Fritids- og Kultursekretariatet, der bl.a. oplyser af FFB's driftstilskud indgår i det administrative sparekatalog, med forslag om bortfald fra og med 2024.
FFB har i de senere år ikke haft de større udgifter til bl.a. en frivillighedsportal, og har derfor for nuværende en pæn egenkapital, der gør at FFB godt kan klare sig i to år uden driftstilskud fra BRK. FFB er ikke en officiel høringsberettiget partner i forhold til BRK's budget, så det blev besluttet at formanden orienterer kommunalbestyrelsen om ovennævnte, samt at understrege at et permanent bortfald af driftstilskuddet derimod IKKE kan støttes.
- d. Opfølgende kursus i brug af facebook 17. maj v/Irene og Lars
Ikke så mange deltagere som i marts, men et glimrende kursus med god erfaringsudveksling.
- e. Arbejdsgruppen for kompetenceløft af frivillige, status v/Irene
Det planlagte møde 12/5 er udsat til sidst i juni. Fremover vil Betina som frivillighedskonsulent deltage i gruppens møder.
- f. Kampagne på sociale medier, TV2 Bornholm m.m. og ”den gode historie”, v/Lars og Steffen
Her og nu samler vi navneforslag på journalister/skribenter, der kan skrive de gode historier. Her vil det være en absolut fordel med at være bosiddende på Bornholm eller i det mindste have et godt kendskab til den bornholmske virkelighed. Vi er forberedt på at måtte betale for denne opgave. Det er kvaliteten af ’den gode historie’, der er afgørende.
Dernæst skal vi også her og nu finde forslag til emner, foreninger og frivillige med den gode historie.
På næste møde kan vi så drøfte nærmere, hvor og hvordan vi formidler den gode historie, f.eks. via sociale medier, evt. aftaler med bornholmske medier osv.
- g. Henvendelse om deltagelse i Tilflyttermesse v/Niels
Der afholdes 4 årlige messer, 2 store og 2 mindre. Det er ikke hver gang foreninger indbydes til at have stand og der er begrænset antal pladser.

Arrangørerne er gjort bekendt med FFB, der ikke kan sammenstilles med en forening, men som paraplyorganisation og med mulighed for at yde service/støtte.

Næste messe er 7/9 og David Christensen fra Borgerservice vender tilbage om FFB kan deltage. I givet fald vil det være oplagt at promovere Frivillig Fredag, få lavet en præsentation mv.

h. Besøg hos Dansk Handicapforbund 30. maj v/Esben

Der var tale om et årsmøde med flere foreninger repræsenteret, herunder også flere som allerede er medlemmer af FFB. Dansk Handicap Forbund Bornholm har så efterfølgende også meldt sig ind i FFB.

i. Henvendelse fra Roald Bergman, Kjøllegård, om samarbejde v/Steffen og Niels

Stedet egner sig til arrangementer i stil med samtalesalonen 29. marts. Vi tager stedet med som en mulighed ved planlægningen af kommende møder.

j. BornApp, status v/Steffen: Initiativ er nu droppet.

k. Andet: Bornholmske foreninger kan nu få gratis adgang til Danmarks største fondsdatabase – fonde.dk og via Bornholms Regionskommune. Det er medlemmerne orienteret om i forårsnyhedsmailen.

4. **Socialkompass.dk – endelig beslutning**

På seneste bestyrelsesmøde blev socialkompasset præsenteret, men beslutning blev udsat til afklaring om Frises beslutning om hvilke tilbud portalen skal inkludere. Frise har truffet den beslutning, at det fortsat kun er de frivillige sociale tilbud, det kan indgå i socialkompasset.dk.

Der skal nu udarbejdes et oplæg til BRK's chefgruppe, og her er spørgsmålet om FFB vil tilslutte sig en indtræden i Socialkompasset.dk.

Bestyrelsen besluttede ikke at støtte en evt. BRK tilslutning til Socialkompasset, dels fordi platformen ikke henvender sig bredt til frivillige og foreningsliv, dels fordi det er vanskeligt at finde FFB's rolle i en sådan platform.

5. **Frivillig Fredag 29. september 2023**

Niels indkalder til et planlægningsmøde snarest muligt med Steffen og Betina.

6. **Kommunalbestyrelsens frivillighedsstrategi 2023-2026**, status ved Betina og Niels

Niels orienterede om at udkastet til ny frivillighedsstrategi i denne og næste uge behandles i kommunalbestyrelsens politiske udvalg, og med endelig behandling i kommunalbestyrelsen 29/6-23,

a. Frivilliges adgang til BRK's lokaler, proces- og tidsplan v/Lars og Niels

I udkastet til frivillighedsstrategi indgår: "Bornholms Regionskommune vil fortsat arbejde på, at foreninger får lige adgang til kommunens lokaler". Det giver et godt grundlag til at følge op på sagen politisk. Den 8. juni har BRK Ejendomsservice og afdeling for Idræt og Folkeoplysning i samarbejde med FFB indkaldt til et dialogmøde med foreninger, der har udfordring med lokale-situation. Vi følger op på sagen med et punkt på næste bestyrelsesmøde.

b. Oversigt over foreninger v/Anette og Niels: der arbejdes på det.

7. **Kommende kurser**

Samtalosalon: Hvordan holder man gryden i kog og hvad kan BRK tilbyde at støtte ved opstart af forening? status v/Betina.

Kassererkursus: Steffen kommer med et oplæg.

8. **Eventuelt**

Steffen orienterede om relevante events i forbindelse med årets Folkemøde, herunder at han som FFB formand deltager i en paneldebat om landsbyernes stemmer.

To-do liste	<ul style="list-style-type: none">● Kommunens budget 2024 og FFB-driftstilskud, opfølgning (Steffen)● Kampagne om den gode historie, forslag til journalist(er) og emner (ALLE)● Frivilliges adgang til BRK's lokaler, proces- og tidsplan (Lars og Niels)● Oversigt over foreninger (Anette og Niels)● Frivillig Fredag: Planlægningsmøde (Steffen, Betina og Niels)● Samtalesalon: Hvordan holder man gryden i kog, hvad kan BRK tilbyde at støtte ved start af forening – og det gode værtskab (Betina)● Kassererkursus, oplæg (Steffen)● Repræsentantskabsmødet 2024: Vedtægtsændring (Niels)
--------------------	--